
27 اینچی جدید فیلیپس

اولین مانیتور با فناوری کوانتوم دات و تصاویر
OLED

شریک تجاری فیلیپس در بخش تولید مانیتور، یعنی شرکت MMD که یکی از پیشروان فناوری است در کنار
خود فیلیپس که از شهرت جهانی در این زمینه برخوردار است، موفق شدند اولین مانیتور با قابلیت

پشتیبانی از فناوری کوانتوم دات (Quantom Dot Technology) را به بازار عرضه کنند.

QD که متعلق به شرکت Color IQ با استفاده از فناوری (276E6ADS) مانیتور 27 اینچ فول اچ دی فیلیپس
Vision است نزدیک به 99 درصد رنگهای RGB را تولید میکند و تصویر چشمنوازی را به مخاطب خود هدیه

میدهد. این مانیتور مورب از پنل IPS، دقت تصویر فول اچ دی و آرایهای از کانکتورها برای تولید چنین
تصاویری استفاده میکند. در ابتدا شاید این مشخصات در ذهن بیننده هیجانی برای داشتن این محصول

ایجاد نکند و مانیتوری کاملا معمولی به نظر برسد. ولی کافی است که آن را در حال کار ببینید، متوجه
خواهید شد که حتی در حالت معمول و خارج از بهینه هم تصاویر بینظیری را برای بیننده خلق میکند.

مطلب پیشنهادی: فناوریهای صفحهنمایش در سال 2015

به گقته یکی از مدیران بخش بازاریابی و مدیریت تجارت شرکت MMD، "فناوری کوانتوم دات نوع نگاه
کاربران مانیتور به رنگ را تغییر میدهد و تجربهای جدید را در اختیار آنها میگذارد. تمام اینها در

حالی است که قیمت آنهم در مقایسه با LCD چندان تفاوتی ندارد و تمام کاربران از عهده خرید آن
برمیآیند.

قابلیت فوقالعاده تولید دوباره رنگ
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فیلیپس ادعا میکند که مانیتور جدید میتواند 99 درصد محدوده رنگ RGB شرکت ادوبی یعنی 30 درصد
بیشتر از صفحه نمایش استادارد را نمایش دهد. این یعنی درخشندگی بهتر رنگ و بهبود کلی تصاویر. خیلی
از مانیتورهای گرانقیمت امروزی در بهترین حالت میتوانند که تا 95 درصد محدوده رنگ RGB را تولید

کنند. این میزان برای مدلهای حد میانی تنها در حدود 70 درصد است. فناوری جدید باعث شده که بتوان
تقریبا حداکثر رنگ را با قیمتی بسیار مناسب و پایین تولید کرد.

مانیتور جدید برای بازیدوستها و علاقمندان تفریح و سرگرمی بسیار ایدهآل است. در کنار اینها،
4K طراحی آن هم کاملا حرفهای است. شاید تنها ایرادی که بتوان به آن گرفت عدم توانایی پخش تصاویر

باشد. اگر که آن را نادیده بگیریم؛ انتخاب بسیار خوب برای افرادی است که به دنبال یک مانیتور خوب و
حرفهای برای سیستم خود هستند. به گفته فیلیپس این مانیتور از ماه اکتبر (اواخر مهر، اوایل آبان) با

قیمتی حدود 390 دلار وارد بازار میشود.

اما شاید بد نباشد کمی در مورد فناوری کوانتوم دات بدانیم. این همان فناوری است که سونی در
تلویزیونهای خود و به تازگی در گوشیهای هوشمند سری اکسپریا استفاده کرده است. صفحههای کوانتوم

دات (اعم از تلویزیون و مانیتور) نوع جدید تلویزیون LCD با LED-backlit هستند. نوع ساختن و تولید
تصویر در کوانتوم دات مشابه LCD است با این تفاوت که با فناوری جدید تعداد رنگهای بیشتری تولید

میشود.
در تلویزیون LCD، سیستم backlit که بانکی از چراغهای LED نصب شده در لبهها یا پشت آن است بهره

میبرد. نور تولید شده پراکنده میشود و از طریق صفحه راهنمای نور هدایت گردیده و از بین فیلتر
پولاریزه شده تابیده میشود. سپس فوتونها به سطحی از کریستالهای مایع برخورد میکنند که یا نور را

بلوکه میکنند یا اجازه میدهند که از قیلتر پولاریزه دومی عبور کنند. نور قبل از اینکه به دومین
فیلتر برسد از فیلترهای قرمز، آبی و سبز (و گاهی زرد) عبور میکند. به اینها زیرمجموعه پیکسلی گفته
میشود. بار الکتریکی که روی این پیکسلها وجود دارد ترکیب رنگی که از سوی دیگر دیده میشود را ملایم

LCD میکند. کوانتوم دات تعییرات عمدهای در این فرایند بوجود نمیآورد. نکات مثبت و منفی که برای
گفته شد اینجا هم صدق میکند. پس تفاوت کجاست؟ در مجموعه کوانتوم دات تغییرات با رنگ backlit شروع

میشود. در تلویزیون LCD، LEDها رنگ سفید از خود ساطع میکنند ولی در تلویزیونهای کوانتوم دات این
رنگ آبی است. در واقع هر دو نوع از LED آبی استفاده میکنند ولی در LCD معمولی این LEDها پوششی از



فسفر زرد دارند در نتیجه رنگ سفید میشود.

مطلب پیشنهادی: تلویزیونهای نقطه کوانتومی

در این مرحله تفاوت احساس میشود. لامپ LED آبی رنگ آبی تصویر را حمل میکند. ولی نور قرمز و سبز با
کوانتوم دات تولید میشود. کوانتوم داتها فقط یک وظیفه دارند وآن هم تاباندن فقط یک رنگ است، وقتی
کوانتوم دات توسط نور مورد حمله قرار میگیرد با نور خاصی که میتوان آن را تنظیم کرد میدرخشد. وقتی

LEDهای آبی به روی کوانتوم داتها میدرخشند، داتها با رنگ شدیدی ساطع میشوند.
کوانتوم داتها بسیار ریز هستند و اندازه آنها رنگشان را مشخص میکند. دو اندازه کوانتوم دات در این

تلویزیونها وجود دارد: مدل بزرگتر رنگ قرمز تولید میکند که قطر آنها در حدود 50 اتم است، مدل
کوچکتر که رنگ سبز را تولید میکند قطر حدود 30 اتم دارد. تعداد آنها در این محصول جدید

میلیاردها است. اگر با طیفنگار رنگ قرمز تولیدی را ببینید، متوجه رنگ قرمز میشوید که بسیار شفاف
است. نقطه برتری کوانتوم دات همین جاست، چون این رنگ تولیدی بسیار عالی است. آنها این برتری را بر
تلویزیونهای LCD معمول دارند. در تلویزیون معمولی LCD، رنگ سفیدی که توسط LED تولید میشود طیف
وسیعتری دارد. شاید بتوان گقت این روش پاکیزه نیست و نورهای زیادی به رنگهای دیگر تبدیل میشود که

عملا بلااستفاده است. پس وقتی از کوانتوم دات استفاده میشود؛ مقدار نور کمتری از بین میرود. رنگها
روشنتر، واضحتر، اشباع شدهتر و دقیقتر هستند.
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